
 

 Entgelt pro Nutzungsstunde 

Sportstätte 

Voller Betrag ab 

1.1.2021 

Ermäßigter 

Betrag ab 

1.1.2021 bis 

31.12.2021 

(Gruppe B) 

Ermäßigter Betrag 

ab 1.1.2022 bis 

31.12.2022 

(Gruppe B) 

Zu zahlender anteil. Betrag 

in % 

100% 40% 50% 

Schulturnhallen    

Park-Oberschule 25,00 € 10,00 €  12,50 €  

Burgteich-Oberschule 20,00 € 8,00 €  10,00 €  

Schule „An der Weinau“ 

Einfeldhalle 

30,00 € 

12,00 €  

15,00 €  

Schule „An der Weinau“ 

Zweifeldhalle 

 

Nutzung durch eine/n 

Nutzer*in 

 

 

 

46,00€ 

 

18,00 € 

 

 

 

23,00 € 

 

Nutzung durch zwei  

Nutzer*innen 

 

Jeweils 30,00€  

 

 

Jeweils 12,00 € 
 

Jeweils 15,00 € 

Lessing Grundschule 30,00 € 12,00 €  15,00 €  

Busch-Grundschule 25,00 € 10,00 €  12,50 €  

Grundschule Hirschfelde 25,00 € 10,00 €  12,50 €  

Turnhallen    

Turnhalle Süd 20,00 € 8,00 €  10,00 €  

Sporthalle Lisa- Tetzner- 

Straße   

60,00 € 24,00 €  30,00 €  

SFZ Gymnastikraum 20,00 € 8,00 €  10,00 €  

Sportplätze    

Sportplatz Lisa- Tetzner- 

Straße   

20,00 €  

8,00 €  10,00 € 

Weinau-Sportareal      

Stadion 60,00 €  24,00 €  30,00 €  

Platz 1 Kunstrasen 45,00 €  18,00 €  22,50 €  

Platz 2 Rasenplatz 35,00 €  14,00 €  17,50 €  

Platz 3 Hartplatz 10,00 €  4,00 €  5,00 €  

Platz 4 Neißewiesen/ 

Bitburger 

kostenfrei kostenfrei kostenfrei 

SFZ Bürgersportplatz kostenfrei kostenfrei kostenfrei 

Trainingsbeleuchtung 

Außenplätze  Sportplatz 

Lisa- Tetzner- Straße  und 

Weinau pro Stunde 

   

Kleinfeld 12,00 € 12,00 € 12,00 € 

Großfeld 17,00 € 17,00 € 17,00 € 

Leichtathletikanlage 

Außenanlagen 

45,00 € 18,00 € 22,50 € 


